令和２年５月２０日

 保護者の皆様へ

宮城県伊具高等学校長 髙橋 光弘

学校再開に向けた取組について（お知らせ）

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げま

す。

 さて，５月１５日付で県教育委員会より６月１日（月）から学校を再開し通常授業を実施

するよう通知がありました。

つきましては，感染症予防対策を徹底しながら，円滑な学校再開に向けて下記のとおり対

応いたしますので，御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 学校再開に向けた準備のための登校日

   ５月２５日（月） ８：３５～１１：５５ １年次・３年次

     ２６日（火） ８：３５～１２：００ １年次・２年次

     ２７日（水） ８：３５～１２：００ ２年次・３年次

     ２８日（木） ８：３５～１２：００ １年次・３年次

     ２９日（金） ８：３５～１１：５５ ２年次・３年次

            各教科授業・感染症予防教育・身体測定・各種検査等

２ ５月３１日までの取組

 ○生徒の身体的距離を可能な限り２ｍ程度確保するように座席配置します。

 ○生徒の心身の状況把握に努めます。

○学校再開後における感染防止対策の準備を行います。

○生徒への感染症教育を実施します。

○毎日教職員が予防のためにやることをリスト化し全体で確認して取り組みます。

担当 教頭 大竹博行

電話 ０２２４－７２－２０２０